
Bohdalov
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Žďár nad Sázavou GPS souřadnice: 49.479213N, 15.875819E

Nadmořská výška: 581 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 1 617 ha

Počet obyvatel: 1 175 PSČ: 592 13

Adresa URL: www.bohdalov.cz

O obci
Městys Bohdalov je vzdálen 11 km od správního města Žďár nad Sázavou a 26 km severovýchodně od
Jihlavy.

Historie obce
Z první písemné zprávy z r. 1349 je známo, že Bohdalov, v německých textech pod názvem Bochdalau, byl
tehdy již městečkem a patřil k hradu Osové v okrese velkobítešském.

Okolí a příroda
Obec láká turisty především nově vyhlášeným Bohdalovským přírodním parkem se spoustou
rybníků, rašelinišť a s bohatou faunou.

Současnost obce
Občané mají k dispozici základní a mateřskou školu, poštu, kulturní dům, hasičskou zbrojnici, obecní
úřad, prodejny s potravinami a smíšeným zbožím a pohostinství.

Sportovní možnosti
Dobré jméno Bohdalova šířili ve světě autokrosoví závodníci, několikanásobní mistři republiky,
rodáci B. Křesťan st. a B. Křesťan ml., který se stal v roce 1987 mistrem Evropy v autokrosu.

Památky a zajímavosti
 Dominantu návsi tvoří barokní kostel sv. Vavřince z 2. poloviny 13. století, který byl v letech 1736 - 1759
přestavěn. V r. 2001 byla provedena oprava střechy a nová fasáda kostela.

Doprava
Bohdalov je vzdálen 11 km od okresního města Žďár nad Sázavou a má pravidelné autobusové spojení
se Žďárem nad Sázavou, Měřínem, Polnou a krajským Městem Jihlavou.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9347/bohdalov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 13:19:13


